
 

COMUNE DI COAZZE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Ragioneria 

N°   98  del   05/04/2023 
 

N° DI SETTORE 17 del 05/04/2023 

 

  CORREZIONE E INVIO TELEMATICO SOSTITUTIVO "CERTIFICAZIONI UNICHE" 

REDDITI 2022 - IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA ALMA SPA - CIG: 

Z113AB0702           

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 

 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  

 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 

l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

 

Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione 

secondo cui “a decorrere dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di governo 

l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del 

presente decreto, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti”; 

 

Visto il decreto sindacale n. 4 in data 08.03.2022, con il quale, in ottemperanza all'art. 110 del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, è stato individuato il responsabile del servizio 

competente ad assumere atti di gestione;  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2023 con la quale viene approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2023-2025; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17.03.2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”; 



 DT (Serv/Anno/NumGen/NumServ) 02-2023-00098-00017 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Tonda Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 

conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 

controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in 

analogia con quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 

      
Premesso che:  

 la ditta Alma Spa è stata incaricata di elaborare le certificazioni uniche 2023 (redditi 2022); 
 a causa di un errore si ritiene opportuno rielaborare la certificazione unica di una 

professionista che ha lavorato per il Comune di Coazze; 
 
Ritenuto necessario affidare l’incarico di correzione della certificazione unica in questione alla 
ditta ALMA che già gestisce l’elaborazione degli stipendi ed adempimenti connessi per questo Ente; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta ALMA SPA, per l’elaborazione dei suddetti adempimenti, 
asseverata al ns. prot. 2259 del 05.04.2023, pari a € 61,00 IVA compresa; 
 
Ritenuto di impegnare a tal fine la spesa complessiva di €. 61,00 di cui IVA al 22% pari ad € 
11,00. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2) Di affidare, alla Ditta ALMA, con Sede in Villanova Mondovì (CN) – Via Frabosa 29, il servizio 

di correzione e invio telematico sostitutivo “certificazioni uniche” redditi 2022; 
 

3) Di impegnare e imputare la spesa pari ad EURO 61,00 al Bilancio 2023 – 2025 con 
imputazione al Bilancio 2023, in quanto l’esigibilità della spesa ossia la prestazione del 
servizio o la fornitura del bene sarà eseguita nell’anno 2023 nel seguente modo:  

 
Missione: - 01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma: 03 – Gestione economica, finanziaria, programma, provveditorato 
Titolo: 1 - Spese correnti 
Macroaggregato: 103 - Acquisto di beni e servizi  
Capitolo: 250/2/3 Spese per servizio di elaborazione paghe e IVA 
Codice piano dei conti V livello: U.1.03.02.15.999 

 
4) Di dare atto che al fine della tracciabilità dei pagamenti, Legge 136 del 13.08.2010 il codice 

CIG è il seguente: Z113AB0702  
 

5) Di dare atto che il codice univoco ufficio è il seguente: UFU7JH 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 



 DT (Serv/Anno/NumGen/NumServ) 02-2023-00098-00017 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Tonda Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Finanziario, 
il quale sottoscrive la presente determinazione per confermarne la regolarità tecnica. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

MANUELA AMARU' 


